g SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCAGAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGCAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E

APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar Paulo Aragao
Més de Referéncia: FEVEREIRO/2022

Data da Analise: 31/03/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti PAULO ARAGAO

Més de Referéncia:

FEVEREIRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 72.392,74
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 355,20
Depésito: 0,00
IOF: 8,23
IRRF: 3,41
Receita Total: 72.736,30
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA fevereiro/2022 18/02/2022 2.120,00
POLO CARTORIO fevereiro/2022 18/02/2022 220,27
POLO DEDETIZAGAO fevereiro/2022 18/02/2022 800,00
POLO ISS/DAM margo/2020 18/02/2022 36,87
POLO ISS/DAM dezembro/2021 18/02/2022 67,20
POLO LOCAGAO DE IMPRESSORA |fevereiro/2022 18/02/2022 1.000,00
POLO Luz janeiro/2022 18/02/2022 1.083,10
POLO TAXAS BANCARIAS fevereiro/2022 21/02/2022 69,00
5.396,44
Saldo: 67.339,86
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ﬁmeﬁdpaldeManutencioe Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino

Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Paulo Aragao

Observagio:
sem observagao

r TRAMITAGOES I

I I ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
I | SME/CEPAE 02/03/2022 - 08:01 Ariella Conceicao Ponte Loiola
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OFICIO N*050/2022 v

Para: Secretaria Municipal da Educagéo de Sobral- SME
Ref: Encaminhamento da Prestagdo de Contas

Presado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE, i
referente a FEVERFEIRO/2022, sendo que o recurso do PMDE nao foi depositado em conta 3
devido a MANUTENGAO DEO SISTEMA DE RECURSOS. :

Atenciosamente,

el ot nde doocole

Ariella Conceigao Ponte Loiola

Presidente da Unidade Executora

Ariella Conceigdo Ponte Loiold
Diretora Escolar DNS-3
Ato N° 19912022 ~

limo. Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario da Educagéo-SME/SOBRAL




PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados membros do Conselho Fiscal Escolar, Michelle Martins Viana, Francisca Nubia
Rodrigues Rocha de Paula e Albaniza Xavier Barbosa Lopes, depois de examinarem cuidadosamente os
documentos que compdem essa prestagdo de contas do PMDE REFERENTE A FEVEREIRO/2022, NO
SALDO NO VALOR DE R$ 72.261,27 (setenta e dois mil e duzentos e sessenta e um e vinte e sete
centavos) sendo utilizado o valor de R$ 5.396,44 (cinco mil trezentos e noventa e seis reais e quarenta e
quatro centavos), que sao de parecer favoravel em razdo de regularidade de contas e documentos
comprobatdrios apresentados.

Sobral, 02 de janeiro de 2022,

MICHELLE MARTINS VIANA ’Iﬂk} ehailo 'fn@{hm Viana 20163119206
Assinatura RG
FCA. NUBIA RODRIGUES ROCHA DE PAULAC vy 20072611990
Assinatura RG

At Coincic Vo foscolon.

{
Ariella Conceicéo Ponte Loiola
Presidente da Unidade Executora
99002045728

RG

ot Lok




72.261,27 D

36,87 D

CHEQUE SAC
67,20 D 85310

CHEQUE SAC

21/02/2022 900511 CHEQ COMP 1.000,00 D 1.08531D

!ﬁf 21/02/2022 900513 CHEQ COMP 220,27 D 1.305,586 D
21/02/2022 012022 DR CEST P) 69,00 D 1.374,58 D

:, 21/02/2022 727220 RESG AUTOM 1.374,58 C 0,00 C

| 24/02/2022 900507 CHEQUE SAC 800,00 D 800,00 D
24/02/2022 900505 CHEQUE PAG 1.083,10 D 1.883,10 D
24/02/2022 900510 CHEQUE PAG 2.120,00 D 4.003,10 D
24/02/2022 727220 RESG AUTOM 4.003,10 C 0,06 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0B00 725 7474

Alb CAIXA: 0BOO 104 0104




Movimentagdo Detalhada
Otde de Cotas

Data Histénco Valor R$
04 /02 APLICACAO 72.261.27C 20.506,085029
21/02 RESGATE 1.374,58D 389,448696
IRRF 0,63D
10F 2,140
24 /02 RESGATE 4.003,10D 1.133,263868
IRRF 2,780
I1OF 6,09D
|
|
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF |
15,22 341
informagbes ao Cotista
: o5 fundos da CAIXA com movimentacdes _——

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS :
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores as 3

praticadas pelo mercado. Com o3 E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimenlo ao alcance de suas mdos, de acordo com Seu pecflil.
Uim jeito prdtico de investir, da comodidade da suva casa!

Prezado(a) Cotista, comparega a4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu enderego de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

o para Correspondéncia:
Postal 72624 Séo Paulo/SP CEP: 01405-001
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PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: @1/@1/2022

Parametros  Cor o Cloro  Turbldez Fluor Coll, Totals
Padran ale IS0 60295 ate50 ate ST  ate 15wl Ausente

Dbt idos 15.@ 7.15 490 ©0.66 0.77 0.0
SERVICOS E TARIFAS

Cod. Descrican NP Valor (RS)
1 AGUA 1.220,00
2 ESGOTO 854 00
17 Encargos (12/2021) 9 dias /1 5,95
16 Multa por Atraso - 12/2021 11 42,05

5

Multa: 2,00 (porcento) Valor:@,0@ Juros diarios: 9,03 (porcento)]

Al

Vencimento: ) /2022 Total a Faga}: 2*1*2'6'_00 :

COMUNICADO

0 SAAE ogradece pela sua pontualidade. \

VALORES DE ACORDO COM A NOVA TABELA TARIFARIA CONFORNE
DECRETO No 2.830/21.
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--1\." DRICA | 16/ 12 - 1o/%
a a partir de 01.12.2021 bandeira verde
ifa social bx renda (sem acréscimo na contd), &
‘escassez hidrica no valor de @,142@ oos

LEITURA ATUAL | N°DE DIAS |

Adicional Band. Vermelha

~gia Ativa Fornecida TE ;i
Energia Ativa Fornecida TUSD @,46637 478,10
uros Morato - 0,77
= 46,28

SUBTOTAL FATURAMENTO: 10836,05
SUBTOTAL OUTROS: 47.05
TOTAL : 1683 ,10

EQUIPAMENTOS DE MEDIGAO E CONSUMO NO PERIODO

41 38956-4-43c FP 16 DEZ 17,468 15 i

Tieos Fat.! LID - Lido: MED - Media de consumas MIN - minieg faturaiel

TRIBUTO

Ne Medidor P.Horariodes Data Leit. Leitwa [ata Leit. Leiwws Fator Lonsumo Dias '
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MENSAGEM

3 A e

u}a wamu'um Iegnnm.m;aez & |
h DE PAGAMENTO:LOTERICA ~ ' .
1 _g'r:n Do PGTEI 13:52;?322 . Hmmm 15"7°5a 2
/| wOCAL IDADE: — - : } __“

I \\COMPROVANTE DE PAGAMENTOD 7.
! PM DE SOBRAL (% g
:un :R$36,87 L.
—
3 CODIGD DE - BAKRAS 0
) 816300000081 366/439126725 =5
Y - 202200402107 775408030000 Q
/8 . AUTENTICACAD | E
3 7 p4621340337460115
e T X 331&5@1154 : R
Govin -
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A D.M.5 No.12/2021 001

sinte MENSAGEM
R APOS VENCIMENTC

AT wAg-334Re17-2 T T

N
OE ; il iy
%T 185, 0067028,

P o

/BANCO/AGENCT A< 104/0554, JERHIM.jrﬂJ-?,EHZ'. g
- CZ AN

2 VINCULADA: :
"=PANAL DE PAGAMENTO:LOTERICA

8

ADATA DO PGT0: 18/82/2822 - HORARTOIS:29:35 E
A
1 |t ",

S10CAL IDADE:

P49-337460117-2
e VIA

= COMPROVANTE DE PAGAMENTO, \— 77~ &
gf PM DESUBRAL /4
- ! -—
SYALOR:R$67,20 9' -
@ CODIGO DE BARRAS /] ﬁ
5 816600000081 672843912827 A e
onn 202200402107 774598030008 @ -
e W 7-A
- AUTENTICACAD
1 § 84626274337460117 g
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CERTIDAO RESUMIDA 1
R$ 4219 RS 4219

CUFA EM PAPEL FOTOGRAMA MILRUFIL

R$7.17 R$ 717
RS 4219 R$ 4219 ;
imm COPIA EM PAPEL FOTOGRAMA MICROFIL 005026 PRENOTAGAO
1 RS 64, 68 R$ 64,68
RS 7.17 RS 7.17 = SRkl
m PRENOTAGAO Emolum RS 169,18 Dinheiro RS 22027
1 RS 64,68 RS 64,68
! . Fermoju RS 1527 .
Emolum. RS 16919  Dinheiro Rs 22027 Selos R$ 18.89
Fermopu RS 1527 . FAADEP RS 8 46
Selos RS 18.89 FRMMP RS 8.46
FAADEP RS 8 46 e ks
; t Total RS 220,27
FRMMP RS 8.46 Total RecebidaRS 220 27
=% —————————— Troco R$ 0.00
o . R§$ 220,27
Total RecebiderS 220 27
Troco RS 0.00

PAGO_1 4 /|02 J

COM RECURSO DO PMDE

1 ny

ORDENADOR DE DESPESAS




e,

ey
N g ' R T .

DE9005135% HONINDLCSS02e

#
-".

JJ 055400379877-2

PAGO AP 10X | X2
COM RECURSO DO PMDE




i : DO SERVICO
S5 0 . A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
_ AVN B, 651 - COHAB Ii
g : | |21.535.796/0001-57 Municipal| 14591 |ur | ce
d SOBRAL [c.e.p[62050820 | Comp]
3 DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
 RazBoSodal | CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAO Emal
Endereco [ RUA R AFRICA, S/N SINHA SABOIA 62050480 SOBRAL-CE
 CPFICNPJ 01.901.368/0001-93 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual l Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRIGAQ DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT|  TOTAL
1 LOCACAO DE MAQUINA COPIADORA RICOH MENSAL . 1,00 1.030,83 1.030,83
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1401 / 1401 | 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS [ 0.00 ] COFINS [ 0,00 ] INSS ] 0.00 [ CsLL [ 0,00 I IRRF ] 0.00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGCAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 1.030,93 Natureza da Operagio Valor Total da Nota 1.030,83
() Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugdo Permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0.00 Regime Especial de Tributagio {-) Desconto Incondicionada 0.00
(-) Retengbes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 1.030,93
Outras Relengbes 0,00 Cadigo de Validagao/Link (X) Aliquota do ISS 3,0000 %
() 1SS Retido 30,93 3pdohjaig ISS a Reter (X)Sim ( ) Nao
(=) Valor Liquido 1.000,00 hitp://www._sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 3053
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
{*Ocism QUE 0S MATERIAISISERVICOS
'
v STM_: ES NESTA NOTA FISCAL Hora da emissio:
CALATUBN Y 7] of 0 14516, RI1D0S.
DATA: 42 1 02X 0Q2p2

RESPONSAVELNLN ° TR

CPF:333.923.663 ol




RS$ 1.000,00

mos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAO a
a ‘de R$: 1.000,00 ( UM MIL REAIS ) referente 8 NOTA FISCAL DE N°
no(amos) o presente recibo.

18 DE > FEVERESRO 2022.

ANATANA AGUIAR

F21.535.796/0001-57
A.DEAGUIAR SOUSA EIRELI- ME
Av. B (CJ COHAB Il), N® 851
Cohab 1l - CEP: 62.050-820
LSOBRAL - CE |
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o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que

venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certid3o.

EMITIDA VIA INTERNET EM 03/02/2022 AS 16:49:23
VALIDA ATE 04/04/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




- | A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.

7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

| empresa acima Identiﬁcada encontra-se em situacdo regular perante o
Furldo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,

decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:03/02/2022 a 04/03/2022

Certificagdo Numero: 2022020302594789041970

Informacgdo obtida em 16/02/2022 10:50:37

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificacido de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br




sito ] ,h:mda Nacional cobrar e inscrever quaisqu
) sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas,

ﬂblmlrio Nacional (CTN), ou objeto de deaitao judic.ial que ' - sua
mmummwmmmmmt

al (PGFN).
r "-dmuubmm.zosemmcm.eﬂedommtanmmmm&m

a certiddo é vilida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para

dos os 6rgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do

Wmmﬂwnﬂﬁnmuodam?sada PGFN e abrange inclusive as contribuigGes sociais previstas
nas alineas ‘a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
‘enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidso emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014,
‘Emitida as 10:23:06 do dia 10/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/07/2022.

(Codigo de controle da certiddo: EB6E.SE2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




“Devedores Trabalhistas.
642-A da Consolidacdo das

Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superi.

balho, de 24 de agosto de 2011. .
'Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade doaﬂ.‘
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicao.
No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitacao desta certiddo condiciona-se a verificagcado de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certid3o emitida gratuitamente.

i INFORMAGCAO IMPORTANTE
5 Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios 4 identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes |
stabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou ¢ =
rdos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente
lhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas,
umentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decor




!‘Iﬂﬂl Jh!ﬁﬂlﬂl

CERTIDAO

fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e
ria, constata-se - até a presente data — ndo existirem em nome
wcia relativa a tributos municipais.
o> e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gque
a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.
! certiddo estd condicionada & verificacgido de sua autenticidade na internet, nos
eco: http://servicos.speedgov.com.br

AL-CE, 22 DE NOVEMBRO DE 2021




A PRIMEIR.

0 presente aditivo tem por finalidade a locagdo de uma impressora copiadora 1- impressora
com transformador. Em virtude do término do prazo do Termo do Aditivo datado de 05 de

2 2021, prorrogando-se este aditivo por 1 (um) ano.
5 de fevereiro de 2022 até 05 de fevereiro de 2023.

ENTACAO: O presente Termo Aditivo fundamenta-se na Clausula terceira do contrato originario,
do o valor de R$: 1.000,00 (um mil reais) estando perfeitamente justificadas para ambas as

‘motivos que ensejaram o presente.

LA TERCEIRA

idas e ratificadas as demais clausulas e disposi¢des do contrato originario que ndo tenham sido
s pelo o presente Termo Aditivo.

m se acharem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias
eor e para um so6 efeito, juntamente com as testemunhas adiante assinadas.

796/0001-571

' ”“?.ﬂfﬂ;’, MEgRAL-CE, 05 DE FEVEREIRO DE 2022.

/ . / S _ -
ol A LA o LA ES Ern

REPRESENTANTE DA CONTF




_ .pp.f#‘.‘._'
. »m:ccew»w_

Nome/Razlo Social. CONSELMO ESCOLAR PAULO ARAGAO
CPFICNP: 01.901.368/0001-83 Inscrigo Municipal:  NAO INFORMADA
Endereco: RUA AFRICA, S/N - SINHA SABOIA
SOBRAL - CEARA - 62050480
DESCRIGAO DOS SERVIGOS
RESERVATORIOS HIDRICOS.

WEWEWDEWM.MHWE

Aliquota Base de Calculo ISS Retido
Cédigo aevipn (%) (RS) (RS)
Dedelizagio, desinfecgdo, desinsetizacdo, imunizagio, higienizacio,
743 | Goretzacso, puverizacho o congéneres. i i 0,00
Cédigo CNAE Descrigio CNAE
8122200 Imunizacio e controle de pragas urbanas
OBSERVACOES DA NOTA
Valor da Nota(R$) Dedugdes(RS) Descontos(RS) Base de Calculo(RS) Aliquota(%) | Valor do ISS(R$) | Valor Liquido(R$)
800,00 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00 800,00
OUTROS TRIBUTOS
INSS(RS) IRRF(RS) CSLL(RS) PIS/PASEP(RS) COFINS (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

meqrf”?%
endereco: h validar.servicostrimap.com.br/

G 17 Jr
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SELHC BCMPA(H.OARAGAO

~ SERVICO DE DEDETIZACAO E HIGIENIZACAO DE RESERVATORIOS
~ HIDRICOS REALIZADO NO SEGUINTE ENDERECO: RUA AFRICA, S/N°.
~ COHAB L. CEP: 62.050-480. SINHA SABOIA - SOBRAL - CEARA

*REFERENTE A NOTA FISCAL N° 0004

0Ss!
: 28.247.917/0001-04

IRINEU JOSE DA SILVA
GERENTE ADMINISTRATIVO

SOBRAL, 08 DE FEVEREIRO DE 2022

#ST0 QUE 05 Warer
AISISERyIc
CONSTARTES WEsTh yo PR

FORAY RECE“!DOﬁ f"
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Certiddo Negativa de Débitos Estaduais

202201491288
mpuauddmuwoummr 13 de 02/03/2001
| IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE |
Inscrigio Estadual:
066611946
CNP3 / CPF:
28247917000104
RAZAO SOCIAL:
IRINEU JOSE DA SILVA 80079857787

EMITIDA VIA INTERNET EM 24/01/2022 AS 19:05:52
VALIDA ATE 25/03/2022
ento devera ser comprovada via Internet, no endereco

A autenticidade deste docum
www.sefaz.ce.gov.br







: DA SILVA 80079857787 (MATRIZ E FILIAL i

n°: 2891343/2022

24/01/2022, as 19:02:47 S e :

e: 22/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data C
pedicdo.

Certifica-se que IRINEU JOSE DA SILVA 80079857787 (MATRIZ E FILIAIS),

inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 28.247.917/0001-04, NKO CONSTA do Banco

Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
de 7 de julho de 2011, e

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440,
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certid3o sao
Tribunais do Trabalho e est3o atualizado

anteriores a data da sua expedigao.
No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa éem relagao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitacdo desta certidado condiciona-se a verificagdao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacgao das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigag¢des
: estabelecidas em sentencga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
gqolunentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
?g:gxncucﬁo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.
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Emitida as 19:03:51 do dia 24/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 23/07/2022.
Cédigo de controle da certid&o: 7F7A.5864.86D7.02CA
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Certificagcio Nimero: 2022012419074350946618

Informagdo obtida em 24/01/2022 19:07:45
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LAUSULA 1° - DA QUALIFICAGAO DAS PARTES:

IRINEU JOSE DA SILVA — ME (OMEGA SERVICOS), pessoa juridica inscrita

no CNPJ de n° 28.247.917/0001-04, com sede no seguinte endereco:

Sitio Floresta N°© 120 - Vila - BAIRRO: Zona Rural - Floresta.
CIDADE:MERUOCA. ESTADO: CE CEP: 62.130-000.

Nmaompreamtada,mnmnformidademasdisposiobesnomativas
q:lieévais.porlrheuJosédaSilva,bmsilain, io, inscrito sob o
numero de CPF: 800.798.577-87, e RG numero: 2005031086405, SSP-
CE. Residente e domiciliado do seguinte endereco:

Av. Cleto Femreira da Ponte, 1465, casa 28. Cidade Pedro Mendes
Camneiro, Sobral - CE.

CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAO. Pessoa juridica inscrita no
CNPJ de n° 01.901.368/0001-93, com sede no seguinte enderego:

RUA AFRICA, S/N°. COHAB I. CEP: 62.050-480. SINHA SABOIA -
SOBRAL - CEARA

CLAUSULA 2* — DO OBJETO:

Este termo de aditamento contratual modifica a relag&o juridica decorrente do
seguinte contrato (doravante denominado apenas COmO “CONTRATO

ORIGINAL"):
Tipo de contrato: contrato de prestagdo de servigos;
Descricéo do objeto do contrato: Servigo de dedetizacdo, com certificado
trimestral e servico de limpeza de reservatorios hidricos, com certificado
semestral,
Data em que o contrato foi firmado: 22/02/2021.

CLAUSULA 3° — ALTERACAO DO PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO
ORIGINAL:

O CONTRATO ORIGINAL passara a se submeter as seguintes regras, no

tocante a sua vigéncia:
Acréscimo de 12 (doze) meses, a contar da data de encerramento do
CONTRATO ORIGINAL.
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 OMEGA SERVICOS - IRINEU JOSE DA SILVA - ME.




No
decorrentes do presente contrato.

Porememjmtasecmtatadas.asmesassinamesteconvatomDUAs
vias,daigualteorefanmnapresermdeduastestmumasabaixo

SOBRAL, 05 de FEVEREIRO de 2022.

ASSINATURA DAS PARTES:
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tratante: CONSELHO ESCOLAR P ULO ARAGAO
CNPI: 01.901.368/0001-93
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IRINEU JOSE DA SILVA - MEI (OMEGA SERVICOS)
CNPJ- 28.247.917/0001-04
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CERTIDAO

os devidos fins, gue revendo os registres dos cadastros da di :
2 a Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem
nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

ente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.
8o desta certidao estid condicionada A verificac¢do de sua autenticidade na internet,
 enderego: http://servicos.speedgov.com.br

'SOBRAL-CE, 23 DE FEVEREIRO DE 2022

Esta certidio é valida por 090 dias contados da data de emiss3o
'VALIDA ATE: 23/05/2022
COD. VALIDAGAO 0000001480
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IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
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|CNP3 / CPF:
|101901368000193
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Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horéario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 03/03/2022 AS 08:06:10
VALIDA ATE 02/05/2022

A autenticidade deste documento deveréd ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




m (RFB‘)oa inscrigdes cm.nMdaAuudl'- ,
al da Fazenda Nacional (PGFN).
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A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
‘enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:19:22 do dia 09/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/08/2022.

Caddigo de controle da certidao: 1178.AF8E.4039.6841

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.
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© 01.901.368/0001-93
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A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe

7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular per
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de |
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS. g

Validade:25/02/2022 a 26/03/2022

Certificagdo Numero: 2022022500475460496841

Informacao obtida em 02/03/2022 10:16:54

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br




.C se que CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAO |
ito(a) no CNPJ sob o n° 01.901.368/0001-93,
plente no Banco Nacional de Devedores Trabal

|dao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da

‘das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12
_ .467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro d
0s dados constantes desta Certiddo sé&o de responsabilida
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em I¢
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo d
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Traba
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE _
lhistas constam os da

Do Banco Nacional de Devedores Traba
icacao das pessoas naturais e jurid

inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obri
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou
inclusive no concernent c

preuidencia:ios, a4 honorarios, a cus!

necessarios a identif

acordos judiciais trabalhistas,

recolhimentos
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou de

de execucdc de acordos firmados perante o Ministério ﬁgj
rabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos qu




